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EOuHbIA nopTan KopnopaTtuBHOW
NHpopMaLmm

OTyerTbl

"4 sonli montaj boshgarmasi" AJ
"0[0Bble OTHYETbl SMUTEHTOB

OpraH aMnTeHTa, YyTBEPAMBLINA OTYET OCA
Jarta ytBepxaeHus otyeta 28.11.2025
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "4 sonli montaj boshgarmasi" aksiyadorlik jamiyati
CokpalyeHHoe: "4 sonli montaj boshgarmasi" AJ
HanmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: TSMB
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxox oeHue: TawkeHTckas obnactb, Knbpaickuii paioH, n/o
Taw MP3C
[MouToBbIV agpec: 111219, TawkeHTckas obnactb, Knbpaickuii

paioH, n/o Taw NP3C

Appec aneKTPOHHOM MNOYThI: gakuzoaomud4@mail.ru
(mailto:gakuzoaomu4@mail.ru)

OdomumanbHblit Beb-canT: www.gakuzaomu4.uz (https://
www.gakuzaomu4.uz)

3 BAHKOBCKUE PEKBU3UTDI

HaumeHoBaHune obcnyxueatowero baHka: «Y3caHoaTtkypunuwbdaHk» ATb Mupso Y nyrbek
domnuanm TawkeHT Ww.,

Homep pacuyeTHoro cuerta: 20210000500124960001
M®O: 00399
4 PETMCTPALUUWOHHbLIE U UOEHTUD®OUKALUMNOHHBLIE HOMEPA

NPWCBOEHHbIE PErNCTPUPYIOLLMM OPraHoM: 1409



NMPUCBOEHHbIE OPraHoM rocynapCcTBEHHOM 201577810
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144

OKTO: 114465
OKOHX: 61124
COATO: 1727248556

MexayHaponHble ctaHgaptel  Ckauyatb otyeT (https:/openinfo.uz/media/
ONHaHCOBOW OTYETHOCTU int_report/66a5fcf4-241c-4798-942b-23d5f9a76a4d.pdf)
(MC®O0)

8 W3MeHeHus B cocTaBe Habno JaTeNnbLHOro COBeTa, pPEeBU3NOHHOW KOMUCCUN WU UCTIONHUTENBbHOT O

opraHa
nara nara ®.1.0. LonxHocTb OpraH N3bpaH
NPUHATUS  BCTYMNNEHUS SMUTEHTA, (HasHaueH) /
pelweHus K MPUHSABLINIA BbIBEOEH U3
0653aHHOCTAM pelweHne coctaea
(yBoneH,
ncreyeHme
cpoka
NOMHOMOYUIA)
17.06.2024 14.10.2024 VcomytamHoB [leHcroHep Aksiyadorlarning BbiBefeH 13
3aiHnoonH umumiy yigilishi ~ coctasa
LWamcnes (yBoneH)
17.06.2024 14.10.2024 fynomos “Sredazenergosetproekt” Aksiyadorlarning BbiBeOeH 13
dappyx AX umumiy yigilishi ~ cocTaea
dypkart yram (yBoneH)
17.06.2024 14.10.2024 AcomyTanHoB Tapbupkop Aksiyadorlarning  M36paH
Bexpys umumiy yigilishi ~ (HasHaueH)

MyxunTonHoBUY

10 Cyl.l.l.eCTBeHHbIe (baKTbI B OEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTAa 3a OTYETHbIN rog,
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HanmeHoBaHue
CYWeECTBEHHOro
hakTa

HanmeHoBaHne nokasartens

Ne cyuwecTBeHHOro akrta

PewweHusi, NpuHATLIE BbICLIMM
opraHoMm ynpasneHust
SMUTEHTA, B TOM YnCne
peweHns HabnoaaTenbHoro
coBeTa X035NCTBEHHbIX
o6LwecTB 0 BbiNycKe akuui,
KoprnopaTuBHbIX 0bnuraunii n
WHbIX LEHHbIX Bymar

HauncneHve noxonos no
LieHHbIM Bymaram

PewweHuns, NpMHATbIE BbICIIMM
OpraHoM ynpaeneHus
3MUTEHTA, B TOM YnCne
peleHnsi HabnaaTeENbHOMO
CcoBeTa X03ANCTBEHHbIX
06LWecCTB 0 BbIMycKe akuui,
KoprnopaTMBHbIX obnuraunii u
WHBIX LieHHbIX Bymar

MN3meHeHne B cocTaBe
HabnooarenbHoOro coeeta

N3meHeHns B cnncke
adppnnnpoBaHHbIX L

Jarta HaTta
HacTynneHns nyb nnkaumm
CYILECTBEHHODYLWECTBEHHOIO

hakTta hakTta

6 16.10.2024 16.10.2024
32 16.10.2024 16.10.2024
6 16.10.2024 17.10.2024
8 16.10.2024 17.10.2024
36 16.10.2024 17.10.2024

Byxrantepckuu 6anaHc

AKTUB

Kog cTp.

Ha Hayano Ha koHeL
OTYeTHOro OTYETHOro
nepvoaa nepvoaa

l. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

OcHoBHble cpencTBa: 000
no nepBoHavyanbHOW CTOMMOCTH 010
(01,03)

CymmMma nsHoca (0200) 011

32939299.00 34360598.48

20167526.00 23370807.52



OcTtatouyHas (banaHcoBasi)
ctoumocTb (cTp.010-011)

HemaTepMaanble aKTUBbI:

Mo nepsoHayanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTuaaumm (0500)
no octaTto4Hoin ctoumocTu (020-021)

JonrocpoyHble MHBECTULUW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuUMM B BOYepHME
X03sICTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

WHBecTuumMm B 3aBUCUMbIE
X03sIicTBEHHbIe obwecTea (0630)

MHBecTrumm B Nnpeanpusatne ¢
WHOCTpPaHHbIM KanuTtasnom (0640)

npO‘-II/Ie OONroCPpOYHbIE NHBECTULNN
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoske (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas pebutopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SLOENY | (0124022
+030+090+100+110+120)

Il. Tekywime aKkTMBbI

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

12771773.00

471.00

471.00

12772244.00

10989790.96

471.00

471.00

10990261.96



ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yncne

[Mpom3BOACTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

HesaBeplwéHHoe Npon3BoACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykuus (2800)

Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980)
Pacxonbl 6ynywmx neprnonos (3100)
OTcpoueHHble pacxoabl (3200)

Lebutopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPoCcpoYeHHas

3a[0M1XeHHOCTb nokynaTenemn u
3akasynkos (4000 3a MuHycom 4900)

3a001XEeHHOCTb 060COONEeHHbIX
nogpasaeneHuii (4110)

3a[0/1XEHHOCTb JOYEPHMX U
3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB
(4120)

ABaHcCbI, BbllaHHbIe NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblAaHHblE MOCTaBLMKaM U
nogpsguvkam (4300)

ABaHCOBbIe MaTeXw No Hanoram u
cbopam a 6ioaxeT (4400)

ABaHcoOBble MnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI U
no ctpaxosaHuto (4500)

3a401XEHHOCTb yYpeamnTenen no
BKNnagam B ycTaBHbIli kanutan (4600)

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

18302954.00

9653197.00

8649757.00

30127781.00

6196692.00

175601.00

21599152.00

15422418.50

15036197.57

386220.93

70226232.98

42438511.90

176130.60

19596630.00

5645773.56

160117.27



3a[01XEHHOCTb NepcoHana no 300 -6697.00
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckme 310 2163033.00
3ap0nXeHHocTn (4800)

JleHe X Hble cpeacTea, Bcero (cTp.330 320 244687.00
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTtea B kacce (5000) 330 140.00

JeHexHble cpeacTsa Ha pacyeTHOM 340 23981.00
cyete (5100)

JeHexHble cpeacTsa a uHoctpaHHon 350
Bantote (5200)

JleHeXHble cpeacTea v akBMBaneHTol 360 6566.00
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800) 370
lMpoune Tekywme akTmebl (5900) 380

NTOIro Nno PA3AOENY Il (ctp. 140 390 48675422.00
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktuBy 6anaHca 130 400 61447666.00
+390

NACCuB

I. U\CTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHowm kanutan (8300) 410 2178120.00
JlobasneHHblii kanutan (8400) 420

Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500) 430 7550035.00
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLMm 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 19535193.00

(HenokpbITbI yObITOK) (8700)
Llenesble noctynneHue (8800) 460

PesepBbl npeacToswmx pacxonos 1 470
nnatexen (8900)

46035.75

2163032.90

172550.79

140.00

4411.79

85821202.27

96811464.23

2178120.00

7960388.95

20250038.22



MUTOIO NO PA3LOENY 1410+420 480 29263348.00 30388547.17
+430+440+450+460+470

Il. O6s13aTenbcTBa
JonrocpoyHble ob6s13aTeNbCTBRA, 490 1269808.00 563046.54
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM 4uC/ie: ONroCpoYHas 491 1269808.00 563046.54

Kpeautopckas 3aA01XKeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

V13 Hee npocpoyeHHas gonrocpoyHas 492
KpeauTopckas 3a40NXEHHOCTb

JonrocpoyHas 2anonXxXeHocTb 500
nocTaswukam n nogpanyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3af0nXeHHOCTb 510
060c0o6neHHbIM Noapa3aeneHnsam
(7110)

JonrocpoyHas 3anonXeHHOCTb 520
IOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X03aicTBEHHbIM 0blwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 530
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE 540
obs13aTenbcTBa No Hanoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

[Mpouyme DonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE 550
obsizatenbctea (7250, 7290)

ABaHcbl, NONly4YeHHble OT 560
nokynartenewn n 3akaszunkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHkoBckMe KpeauTbl 570
(7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830, 580
7840)

Mpoyne ponrocpoyHbie 590 1269808.00 563046.54
KpeaMTopckue 3a40nXeHHOCTU
(7900)



TeKyume 0653aTeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM ynCne: Tekywas Kpeamutopckas
3a00/1XKEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekywas
KpeamTopckas 3a40NXeHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MOoCTaBIMKaM U
nogpsgymkam (6000)

3an051XeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCpOLIeHHble obg3aTtenbcTaa no
Hanoram un O6ﬂ3aTeﬂbelM nnatexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYeHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

lMonyyeHHbIe aBaHCh! (6300)

3a,0M1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6ooxeTt (6400)

3a101XEHHOCTb M0 CTPaxoBaHMo
(6510)

3anoXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocyaapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
(6520)

3a40/1XEHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a[01XeHHOCTb MO onnare Tpyaa
(6700)

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

30914510.00

30914510.00

17429672.00

6431974.00

1581894.00

865196.00

190755.00

65859870.89

65859870.89

14540709.23

44610670.13

2032901.30

872398.85

238227.03
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KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME 730
KpeanTbl (6810)

KpaTkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830, 740
6840)

Tekywas 4yacTb AONrOCPOYHbIX 750
obsi3aTenbcTB (6950)

Mpoumne KpeamTopckme 760
3a00/1XeHHoCcTU (6900 kpome 6950)

MTOIO NO Il PASLOEJY (cTp. 490 770
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp. 780
480+770)

864516.00

32184318.00

61447666.00

Otuet 0 CbVIHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HaunmeHoBaHve Kon 3acooTBeTcTBylOWMA Nepuog,
nokasarens CTp. Mpownoro roga
noxonbl pacxonpl
(Npwbbinb) (ybbITKI)

Ynctasa Bbipyyka ot 010  244998636.00
peanuaauuu

npoayKuun

(ToBapos, paboT u

yenyr)

CebecToumocTb 020
peann3oBaHHOM
npoAyKUMn

(ToBapos, paboT n

ycnyr)

Banosas npubbinb 030 15148895.00
(ybbiTOK) OT

peanusauum

npoayKumn

(ToBapos, paboT n

ycnyr)

(cTp.010-020)

229849741.00

J0X0Ab
(Npmbbinb)

225715250.81

29787463.94

1009939.19

66422917.43

96811464.60

3a OTYeTHbIV Nepnos

pacxonbl
(ybbITKI)

195927786.87



Pacxonbl nepuoaa,
Bcero (cTtp.050+060
+070+080), B TOM
ynucne:

Pacxonbl no
peanuaauun

AOMUHUCTPATUBHbIE
pacxonpl

Mpoune
onepaumoHHbIe
pacxolb

Pacxobl 0T4ETHOro
nepuoaa,
NCKloYaeMble 13
Hanoroobnaraemoi
6a3bl B Oynywem

MNpo4ne goxonbl OT
OCHOBHOW
neaTenbHOCTH

Mpnbbinb (ybbITOK)
OT OCHOBHOM
LEeSTEeNbHOCTY
(cTp.030-040+090)

Joxonbl oT
douHaHcoBON
NesaTenbHOCTH,
Bcero (cTp.120+130
+140+150+160), B
TOM yYucne:

Joxonbl B BUIE
OVBUOEHOOB

Joxonbl B BUIe
NPOLEHTOB

Joxonbl oT
JONrocpoYHOM
apeHaa (nMM3uHr)

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

284661.00

1074524.00

2737.00

14359032.00

8946427.00

5412605.00

1510143.99

1437720.93

25148.10

29859887.00

22043084.93

7816802.07



Joxonbl oT
BaJTOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

Mpouve poxodpbl OT
douHaHCcoBOM
NeaTeNnbHOCTH

Pacxogpbl no
doMHaHCOBOWA
NesATEeNbHOCTH
(cTp.180+190+200

+210), B TOM yucne:

Pacxonbl B BMOe
NPOLIEHTOB

Pacxonbl a Buae
NPOLEHTOB NO
[ONrOCPOYHOIA
apeHpaa (nMauHry)

YObITKM OT
BaOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

MNpo4mne pacxonbl
no tpmHaHCcoBOW
neaTenbHOCTH

Mpwbbinb (ybbITOK)
oT

001exo3aicTBEHHOM

NesATeNbHOCTH
(cTp.100+110-170)

YpesBblyaiiHble
npmbbINM 1 yBbITKM

Mpnbbinb (ybbITOK)
[0 ynnaTbl Hanora
Ha Joxonbl
npubbinb) (cTp.220
+/-230)

Hanor Ha moxonbl
(npwbbinb)

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

2737.00

877292.00

877292.00

199969.00

2138.00

197831.00

131594.00

25148.00
521469.47
496321.37
25148.10
941399.56
941399.56
141209.34
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16

Mpoyne Hanoru un

260

cbopbl 0T NpuUbbINK

Yucras npubbinb

(y6bITOK)
OTYETHOro
nepuopa

270 745698.00 800190.22

(cTp-240-250-260)

CBepneHus 06 ayAUTOPCKOM 3aKJli0 YeHUU

HanmeHoBaHne [ara Homep Bupg Jarta Howmep ®.1.0. Konusa ayantc
ayaMTOPCKOWA BblOaun NNLEH3UVBAK TIOYEHUBbIAAYN ayomTopckaymmTopa
opraHnsaumm NMLEH3UN ayoMTOPCKOro 3aKMOYEeHURY INTOPOB),
3aK/II0YeHNSs NPOBOAMBLIENO
NpoOBeEpPKY
Smart Audit 2025-12-07 468 ljobiy 2025-07-31 A.O.Baratov 3arpyautb (/n
audit_conclusi
f35040c10756
Cnucok acpchmnuposaHHbIX NUL, (MO COCTOSHUIO Ha KOHEL, OTYETHOro roaa)
@®.N.0. nnu nonHoe MecToHaxoxoeHve OcHoBaHwe, no Harta
HaumMeHoBaHve (MECTOXUTENLCTBO) KOTOPOMY OHU (HacTynneHus
(rocynapcTBo, obnacTb, npusHaTCs OCHOBaHuA (-
ropog, panoH) adpPUNIMPoBaHHbIMA  1IA)

nmuamm
ObuwecTBo C TowkeHT Wwaxap IOp. nuuo, koTopoe 2022-08-17
OorpaHnYeHHoi Bnageet 20 n bonee
OTBETCTBEHHOCTbIO npoLeHTaMmn akumi
«Mediamagnat». AO
XylwHasapos TOwWKeHT waxap Jlnuo, 2021-08-02
Xonmypon Xanvkosuy ocyliecTensouee

NOTHOMOYUS

anpekTopa

(npencenatens

npaeneHns)
AcomyTaunHoB TowkeHT Wwaxap YneH HC 2024-10-14
Ncnombek MyxmaanH
yrnm
HyrmaHos daisynno TowWwKeHT waxap Ynen HC 2024-10-14

TonratoBuy



XamonnpanHos TOWKEeHT waxap Ynen HC 2024-10-14
Caiing bapaka
HusomngamH yram

PaxumoB ®epy3bek TowkeHT Wwaxap YneH HC 2024-10-14
AcomyTamHoB bexpys  TowkeHT waxap YneH HC 2024-10-14
MyxunTanHoBmY

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5716
Jarta 3arpysku ¢ noptana: 23.01.2026
[ata nognncanus: 07.12.2025

4-SONLI MONTAJ
BOSHQARMASI AJ
Direktor

XUSHNAZAROV XOLMUROD
XOLIQOVICH




