

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"4 sonli montaj boshqarmasi" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	ОСА
Дата утверждения отчета	28.11.2025

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:
	Полное: "4 sonli montaj boshqarmasi" aksiyadorlik jamiyati
	Сокращенное: "4 sonli montaj boshqarmasi" AJ
	Наименование биржевого тикера: TSMB
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ
	Местонахождение: Ташкентская область, Кибрайский район, п/о Таш ГРЭС
	Почтовый адрес: 111219, Ташкентская область, Кибрайский район, п/о Таш ГРЭС
	Адрес электронной почты: gakuzaomu4@mail.ru (mailto:gakuzaomu4@mail.ru)
	Официальный веб-сайт: www.gakuzaomu4.uz (https://www.gakuzaomu4.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
	Наименование обслуживающего банка: «Узсаноаткурилишбанк» АТБ Мирзо Улугбек филиали Ташкент ш.,
	Номер расчетного счета: 20210000500124960001
	МФО: 00399
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА
	присвоенные регистрирующим органом: 1409

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	201577810
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	144
ОКПО:	114465
ОКОНХ:	61124
СОАТО:	1727248556

Международные стандарты финансовой отчётности (МСФО)	Скачать отчет (https://openinfo.uz/media/int_report/66a5fcf4-241c-4798-942b-23d5f9a76a4d.pdf)
--	---

8 Изменения в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа					
дата принятия решения	дата вступления к обязанностям	Ф.И.О.	Должность	Орган эмитента, принявший решение	Избран (назначен) / выведен из состава (уволен, истечение срока полномочий)
17.06.2024	14.10.2024	Исомутдинов Зайниддин Шамсиев	Пенсионер	Aksiyadorlarning umumiyligilishi	выведен из состава (уволен)
17.06.2024	14.10.2024	Ғуломов Фаррух Фурқат ўғли	"Sredazenergosetproekt" АЖ	Aksiyadorlarning umumiyligilishi	выведен из состава (уволен)
17.06.2024	14.10.2024	Асомутдинов Бехruz Мухитдинович	Тадбиркор	Aksiyadorlarning umumiyligilishi	Избран (назначен)

10	Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год
----	---

Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления публикации существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	16.10.2024	16.10.2024
2	Начисление доходов по ценным бумагам	32	16.10.2024	16.10.2024
3	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	16.10.2024	17.10.2024
4	Изменение в составе наблюдательного совета	8	16.10.2024	17.10.2024
5	Изменения в списке аффилированных лиц	36	16.10.2024	17.10.2024

11	Бухгалтерский баланс			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
АКТИВ				
I. Долгосрочные активы				
Основные средства:	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010	32939299.00	34360598.48	
Сумма износа (0200)	011	20167526.00	23370807.52	

Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	12771773.00	10989790.96
Нематериальные активы:	000		
по первоначальной стоимости (0400)	020		
Сумма амортизации (0500)	021		
по остаточной стоимости (020-021)	022		
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	471.00	471.00
Ценные бумаги (0610)	040	471.00	471.00
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060		
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100		
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	12772244.00	10990261.96
II. Текущие активы			

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	18302954.00	15422418.50
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	9653197.00	15036197.57
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160	8649757.00	386220.93
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190		
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	30127781.00	70226232.98
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	6196692.00	42438511.90
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		
Авансы, выданные персоналу (4200)	250	175601.00	176130.60
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	21599152.00	19596630.00
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270		5645773.56
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280		160117.27
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		

Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	-6697.00	46035.75
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	2163033.00	2163032.90
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320	244687.00	172550.79
Денежные средства в кассе (5000)	330	140.00	140.00
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	23981.00	4411.79
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	6566.00	
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	48675422.00	85821202.27
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	61447666.00	96811464.23

ПАССИВ

I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	2178120.00	2178120.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	7550035.00	7960388.95
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	19535193.00	20250038.22
Целевые поступление (8800)	460		
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	29263348.00	30388547.17
--	-----	-------------	-------------

II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550+560+570+580+590)	490	1269808.00	563046.54
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491	1269808.00	563046.54
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590	1269808.00	563046.54

Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	30914510.00	65859870.89
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	30914510.00	65859870.89
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	17429672.00	14540709.23
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670	6431974.00	44610670.13
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	1581894.00	2032901.30
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	865196.00	872398.85
Задолженность учредителям (6600)	710	190755.00	238227.03
Задолженность по оплате труда (6700)	720		

Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	864516.00	1009939.19
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	32184318.00	66422917.43
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	61447666.00	96811464.60

12	Отчет о финансовых результатах					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	244998636.00			225715250.81	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		229849741.00			195927786.87
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	15148895.00			29787463.94	

Расходы периода, всего (стр.050+060 +070+080), в том числе:	040		14359032.00		29859887.00
Расходы по реализации	050				
Административные расходы	060		8946427.00		22043084.93
Прочие операционные расходы	070		5412605.00		7816802.07
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	284661.00		1510143.99	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	1074524.00		1437720.93	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130 +140+150+160), в том числе:	110	2737.00		25148.10	
Доходы в виде дивидендов	120				
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				

Доходы от валютных курсовых разниц	150	2737.00		25148.00	
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200 +210), в том числе:	170		199969.00		521469.47
Расходы в виде процентов	180				496321.37
Расходы а виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200		2138.00		25148.10
Прочие расходы по финансовой деятельности	210		197831.00		
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100+110-170)	220	877292.00		941399.56	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220 +/-230)	240	877292.00		941399.56	
Налог на доходы (прибыль)	250		131594.00		141209.34

Прочие налоги и сборы от прибыли	260					
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	745698.00		800190.22		

13	Сведения об аудиторском заключении							
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид включени	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения	Ф.И.О. аудиторов, проводившего проверку	Копия аудиторского заключения
	Smart Audit	2025-12-07	468	Ijobiy	2025-07-31		A.O.Baratov	Загрузить (/media/audit_conclusion/f35040c10756)

16	Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)			
	Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий))
	Общество с ограниченной ответственностью «Mediamagnat».	Тошкент шахар	Юр. лицо, которое владеет 20 и более процентами акций АО	2022-08-17
	Хушназаров Холмурод Халикович	Тошкент шахар	Лицо, осуществляющее полномочия директора (председателя правления)	2021-08-02
	Асомутдинов Исломбек Мухиддин угли	Тошкент шахар	Член НС	2024-10-14
	Нугманов Файзулло Толгатович	Тошкент шахар	Член НС	2024-10-14

Жамолиддинов Сайд Барака Низомиддин угли	Тошкент шахар	Член НС	2024-10-14
Рахимов Ферузбек	Тошкент шахар	Член НС	2024-10-14
Асомутдинов Бехруз Мухитдинович	Тошкент шахар	Член НС	2024-10-14

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5716>

Дата загрузки с портала: 23.01.2026

Дата подписания: 07.12.2025

**4-SONLI MONTAJ
BOSHQARMASI AJ
Direktor**



**XUSHNAZAROV XOLMUROD
XOLIQOVICH**